ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
(нАПионАJIьный мвдицинский исслЕдовАтЕльский цЕнтр
дЕтской трдвмАтологиииортопЕдии имЕни г.и. турнЕрА>

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
российской ФЕдЕрАции

(ФГБУ (НМИЦ детской травматологпи п ортопедии
имени Г.И. Турнера> Минздрава Росспи)

прикАз

29.0|.2025 r ль 83

О введении в действие,Щополнения Nэ3

к Прейскуранту услуг (работ),
относящихся к основным видам деятельности,
предост{lвление (выполнение) KoTopbrx для физических
и юридических лиц осуществJlяется за плату,
на 2025 год

В соответствии с Постановлением ПравительстваРФ от 11 мая 202З t, Jф 736 кОб угверждении
Правил предоставления медицинскими организациями платньгх медицинских услуг, внесении изМене-

ний в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании угратившим силу постанов-

ления Правительства Российской Федерации от 4 октября 20|2 г. Nq 1006>, с Приказом Министерства
здравоохранения РФ от 29 декабря 2012г, JrIb 163lH "Об утверждении Порядка определения цен (тари-

фов) на медицинские услуги, предоставJuIемые медицинскими организациями, являющимися бюджет-

ными и кitзенными государственными }пrреждениями, находящимися в ведении Министерства Здраво-

охранения Российской Федерации", Номенклатурой медицинских услуг, утвержденной Приказом Мин-
здрава РФ от l3.10.2017г. JtlЪ8O4H

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 01 ,02,2025г. ввести в действие,Щополнение J\Ъ3 к Прейскуранту услуг фабот), относящихся к

основным видtlм деятельности, предоставление (вьшолнение) которых для физических и юридических
лиц осуществляется за плату, на2025 год в соответствии с Приложением l к настоящеМУ ПРиКаЗУ (Ла-

лее,Щополнение J\Ъ3),

2. Установить, что дJIя пациентов, поступивших на лечение до даты введения указанного ПРИКаЗа

в действие, расчеты за лечение осуществляются по Прейскуранту, действующему на момент их госпи-
тализации.

3. Установить, что дJIя юридических лиц, в адрес которьж выставлены счета для осУЩеСТВЛеНИЯ

предоплаты за лечение пациентов, окончательные расчеты осуществляются по ПреЙскурантУ, деЙСТВУ-

ющему на момент выставления счетов.
4. Установить, что дJuI стрaховых компаниЙ, в адрес которых выставляются счета за лечение паци-

ентов,.Щополнение Jtlb3 вступает в действие с 01.03.2025г.
5. Начальнику Отдела внебюджетной деятельности Шемякиной Е.н. обеспечить ознакомление с

.Щополнением Jrlb3 руководителей клинических подрtвделений I-{eHTpa и обеспечить рtr}мещение .Щопол-

нения Jф3 на общедоступных стендах в помещениях Щентра.
6. Начшlьнику Отдела информационньD( технологий Полякову о.Г. обеспечить внесение измене-

ний в информационные медицинские системы Щентра.
7. Руководителю Пресс-службы

на официшlьном сайте Щентра.

Капцовой Н.Р. обеспечить размещение Приказа и ,Щополнения Jф3

8. Контроль за исполнением настоящего Приказа

И.о. диреlстора

собой

А.С. Козырев

согласовано:

начшlьник финансово-экономического управления

Главный бухгалтер

Начапrьник юридического отдела-юрисконсульт

С Приказом ознtжомлены:

Начшrьник отдела внебюджетной деятельности

Начапrьник отдела информационньгх технологий

Руководитель пресс-службы

60/о,,ъ

Е.С. Прозорова

О.В. Якушева

Е.С. Любарских

Е.Н. Шемякина

о.Г. Поляков

н.р

ФГБУ "НМИЦ детской травматологии и ортопедии имени Г,И, Турнера" Минздрава России

Приложение 1

Утверждено Приказом Ne83 от 29.01.2025r.

ДОПОЛНЕНИЕ Nе3

К ПРЕЙСКУРАНТУ
услуг (работ), относяlцихGя к основным видам деятельности,

предоставление (выполнение) которых дпя физических и юридических лиц
осущеGтвляется за плаry с 09.01 .2025 года

всryпеет в деЙствие G 01 .02.2О25т.

Код Минздрава Код услуги Наименование услуги l-|eHa, руб. Кол-во
Стоимость,

руб.
Пушкин

Лах-
тинская

Леченuе хрончческой болч (6локаOь| 0.м.н. Назаров В.В.

Добавить услуги

А1 1 .04.004.000.12 12.114
Внуrрисуставное введение лекарственных
препаратов под ЭОП контролем с
контрастированием

10 000 1 10 000 +

А1 1 .04.006.000.03 ,l2,41

Периартикулярное введение лекарственных
препаратов под ЭОП контролем в проекции

фасеточных суставов на шейном, грудном,

поясничном уровне (первая инъекция)

,l5 000 1 15 000 +

А1 1 .04.006.000,04 12,42

Периартикулярное введение лекарственных
препаратов под ЭОП контролем в проекции

фасеточных суставов на шейном, грудном,

поясничном уровне (вторая и последуюцlая
инъекция)

6 000 1 6 000 +

A,l 1 .23,003.000.02 12.115

Введение лекарственных препаратов в

перидуральное пространство под ЭОП
контролем с перидурографией (поясничный

уровень), фораминальный досryп

30 000 1 30 000 +

A,l ,1 .23.00з.000.03 12.116

Введение лекарственных препаратов в

перидуральное пространство под ЭОП
контролем по Катлену с перидурографией
(поясничный уровень), каудальный досryп с
гидродиссекцией, 1 категория сложности

50 000 1 50 000 +

А1 1 .23.003.000,04 12,117

Введение лекарственных препаратов в

перидуральное пространство под ЭОП
контролем по Катлену с перидурографией
(поясничный уровень), каудальный досryп с
гидродиссекцией, 2 категория слOжности

80 000 1 80 000 +

Изменить стоимость услуг

A16.03.021 .00,1 .07 19.{
Удаление внугрен него фи ксирующего

устройства из бедра и таза, 1 конечность
38 110 1 38 110 + +

А16.03,021 .001 .08 19,2
Удаление внугреннего фиксирующего
устройства из бедра и таза, 2 конечности

45 920 1 45 920 + +

A16.03.02,1 .00,1 .01 19.10
Удаление внугреннего фиксирующего
устройства из бедра, 1 конечность

33 540 1 33 540 + +

Код услуги Наименование услуrиКод Минздрава

42 9з0Удаление внугреннего фиксирующего
устройства из бедра, 2 конечности19.3116 0з.021,001.02

з4 240Удаление внугреннего фиксирующего
устроЙства из бедра и rолени, 1 конечность19.з416,0з.021 ,001 .0з

+4з 0Zl04з 040t 9.150
Удаление внугреннего фиксирующего
устроЙqтва из бедра и rолени, 2 конечностиА16,03,021 ,001 ,04

+20 з1020 з10
даление внrrреннего иксирующего

устройства (спицы) из бедра, таза, 119.15116,0з.021 ,001 ,05

+з8 500Удаление внутреннеrо фи(сируюU]его
устройства из таза с двух сторон19.192А16.0з,021 ,004,02

28 000 +28 00019,272

ксируlощегодаление внгреннего
устройства (спицьD из бедра, таза, 216,0з,021 ,001.06

+20 9з020 930Удаление внуlреннего фиксирующего
устройства из голени, 1 конечность

,|9.40816,0з.021 ,002.01

++зб 650Удаление внугреннеrо фиксирующеrо
устройства из голени, 2 конечности19.40916,0з,021 ,002,02

+25 з00Удаление внугреннего фиксирующеrо
устроЙства и3 таза с одноЙ стороны19.41016,03,021 ,004,01

Добавить раздел

Комплексньtе пр
19ммы в сmацчона е

+

84 145,00
kошплексная проrрамма (удаление внtпреннего
конечностьD

устройства из бвдра, tфи кси рующеrо

7 24 640,003 520,00

Ея€дневный осмотр врачом-травматологом-
ортопедом с наблюдением и уходом
среднего и младщего медицинскоrо

персонала в отделении стационара

2.з5в01,050,003

зз 540,00зз 540,00Удаление внгреннего фиксирующего
из бедра, 1 конечность19.1016 03 021,001-01

18 470,0018 470,00
Сочетанная анестезия (общая +

спинальная) с инвазивной ИВЛ
ьностью от 1 до 2 часов нК366д

в01.003,004,01 1 ,12

2 210,002 210,00Осмотр ((онсультация) врачом_

анестезиолоrом-реавиматологом первичный1,42сf01 003,001

2 350,002 з50,00
Прием (осмотр, консультация) врача-

педиатра первичный (врач высшей
категории)

1.19стB01.03,1 ,001 ,000.07

2 зз0,002 зз0,00

Рентrенография тазобедренного суqгава
(оба сустава - две проекции: лрямая + по

Лаунштейну или с отведением и внгренней

ротачией)

7.1зб

350,00350,00Определение основliых групп по системе

Ав08.8112,05,005

255,00255,00Определение антигена D системы Резус
апор)8.8212,05.006

по фаrгу
Возмещение стоимости лекарственных
средств, медицинских и хозяйственных
товаров, предосгавленных во время
пребывания в стационаре

2,900

+

9з 5з5,00ируюLцего из радаление внутреннегоплексная программа
коfiечности)

7 24 640,00з 520,00

Ежедневный осмотр врачом-травматологом_

ортопедом с наблюдением и уходом
среднего и младцJего медицинского

персонала в отделении стационара

2.з5в01.050.00з

42 930,0042 930,00Удаление внугреннего фиксируюU]еrо
из , 2 конечностиt9.з116,03,021 ,001 ,02

18 470,00
Сочетанная анестезия (общая +

спинальная) с инвазивной ИВЛ
ьностью от 1 до 2 часов нК366ддлител

26.з2

@@@Е
ffi@ffi

ЕЕ
з4 240 1

1

1

з8 500 1

1

1

1 зб 650

25 з00 1

1

26.з2 1

1

1

А06,04,01 1,000,02
1

1

1

1

1 18 470,00

|rо,,.оо..ооо.о,,,,.,,,

лах-
тинскаяПушкинкол-во

Стоимость,
руб,Цена, рубКод услуги Наименование услугиКод Минздрава

2 210,0012 2,10,001,42c-I
Осмотр (консультация) врачом-
анестезиолоrом-реаниматологом первичныйв0,1,003,001

2 з50,0012 350,00
Прием (осмотр, консультация) врача-

педиатра первичный (врач высшей
категории)

1.19ств01 ,0з1 ,001 .000,07

1 2 330,002 330,00

РентrеноФафия тазобедренноrо сустава
(оба сустава - две проекции: прямая + по

Лаунщтейну или с отведением и внлренней
ротацией)

7.136А06,04,01 1 ,000,02

1 з50,008.81
Определение основных групп по системе
Ав0А12,05,005

1 255,00255,00Определение антиrена D системы Резус
(ре )

а.в2А12 05.006

Возмещение стоимости лекарственных
средGтв, медицинс(их и хозяйственных

ров, предоставленных во время
пребывания в стационаре

2.900

75 135,00из таза с однойюrцеrо устройстваКомппексная проrрамма (Удаление внуrреннеrо ф}iксиру

24 640,007з 520,00

Ежедневный осмотр врачом-травматолоrом-
ортопедом с наблюдением и уходом
среднеrо и младLлего медицинскою
персонала в отделении стационара

2,35в01 050.00з

25 300,0025 з00,00 1

устройqгва из таза с одной стороны
Удаление внугреннего фи(сирующего

19.410А16,0з,02l,0й,01

17 700,00 1

Сочетанная анестезия (обц{ая +

проводниковая или плекGусная) с
инвазивной ИВЛ длительностью от 1 до 2
часов нКЗ69д

26,74в01,00з,004,01 1.22

1 2 210,002 21о,00Осмотр (консультация) врачом-
анестезиологом-реаниматологом первичный1,42ств01.003.001

1 2 350,002 350,00
Прием (осмотр, консультация) врача_

педиатра первичный (врач высцей
категории

в01 .031 .001 .000,07

2 зз0,002 330,007.1зб

РентгеноФафия тазобедренноrо сустава
(оба сустава - две проекции: прямая + по

Лаунцлейну или с отведением и внугренней

ротацией)

А06,04,01 1 ,000,02

1 з50,00350,00Определение основных групп по системе
Ав08.81At2 05,005

1 255,00255,00Определенпе анти.ена D системы Рфус
8.82А12.05,006

по факrу2.900

Во3меlление стоимости лекарственных
средGтв, медицинских и хозяйсгвенных
товаров, предоставленных во время
пребывания в стационаре

+
88 з35,00фиксирующеrо устройства из таза с двух

сторон))
Комплексяая программа (Удаление внутреннего

24 640,0073 520,00

Ежедневный осмотр врачом-травматолоrом_

ортопедом с наблюдением и иодом
среднего и младшеrо медицинского

персонЕlла в отделевии стационара

2.з5в01.050.00з

1 з8 500,0038 500,00Удаление внутреннеrо фиксируюцего
йства из та3а сl9.192А16,0з,021 ,004,02

1 17 700,0017 700,002в.74

Сочетанная анестезия (обцая +

проводниковая или плексусная) с
инвазивной Ивл длительностью от 1 до 2

часов нК369д

в01 ,003.004-01 1 ,22

2 210,001

llll
lrlI

ll

llll
ll

r

Illtв01.00з.001 1,42ст
Осмотр (консультация) врачом-

авестезиологом-реаниматологом первичный
2 210,00

350,00

по факгу

17 700,00

1.1gcт

1

(оезчс-фапоо)

Пушкинкол-во
стоимость,

ру6.Цена, руб,Наименование услугиКод услу.иКод Минздрава

2 з50,002 350,00 1

Прием (осмотр, консультация) врача-

педиатра первичный (врач высшей
категории)

в01 ,031 ,001 .000,07

1 2 зз0,002 330,00

РентгеноФафия тазобедренноrо сустава
(оба сустава - две проекции: прямая + по

Лаунцпейну или с отведением и внrгренней

ротацией)

7.136А06,04,011 ,000.02

350,00з50,00 1Определение основных групп по системе
Ав0А12.05,005

255,00255,00 18,82
Определение антигена D системы Ре3ус
( )

A,l2,05,006

по фаrгу

Возмеlление стоимости лекарственных
средств, медицинских и хозяйственных
товаров, предоставленных во время
пребывания в стационаре

2.900

+
88 715,00комплексная проrрамма (удалениэ внtrтреннего

'! кокечность),

йства из бедра и таза,фиксирующеrо устро

24 640,003 520,00 72.з5

Ежедневный осмотр врачом-травматологом_
ортопедом с наблюдением и яодом
среднего и младшего медицинскоrо
персонала в отделении стационара

в01,050,003

1 з8 110,0038 1,10,00Удаление внrгреннего фиксирующего
устройства из бедра и таза, 1 конечностьl9.1А16,0з,021 ,001 ,07

1 18 470,0018 470,00
Сочетанная анестезия (обtцая +

спинальная) с инвазивной ИВЛ
ительностью от 1 до 2 часов нКЗ66ддл

в01.003,004,01112

,1 2 210,002 210,00Осмотр (консультация) врачом-
анестезиолоfом-реаниматологом первичный1.42ств01,003,001

1 2 350,002 350,00
Прием (осмотр, t{онсультация) врача-

педиатра первичный (врач высLцей
категории)

1.1gcTв01 ,0з,| ,001 ,000,07

1 2 330,00

Рентгеноrрафия тазобедренного сустава
(оба сустава - две проекции: прямая + по

Лаунцлейну или с отведением и внутренней

ротацией)

7.136А06.04.011.000.02

1 350,00350,00Определение основных групп по системе
Ав0А12,05,005

255,00255,00Определение антигена D системы Резус
(резус-факгор)8.82А12 05 006

по факгу

Возмецение стоимости лекарственных
средств, медицинских и хозяйственных
товаров, предоставленных во время

пребывания в стационаре

2.900

+
96 525,00рующего устройства из бедра и таза,

конечности)}
Компл9ксная программа (Удаление внутреннего фи(си

24 640,00з 520,00 7

Ежедневный осмотр врачом-травматологом-
ортопедом с наблюдением и годом
среднего и младшего медицинскоfо
персонала в отделении стационара

2,з5в01 050,003

45 920.0045 920,00 1
Удаление внутреннего фиксирующего

устройства из бедра и таза, 2 конечности19.2А16,0з,021 ,001 ,08

18 470,0018 470,00 1

Сочетанная анестезия (общая +

спинальная) с инвазивной Ивл
ительностью от 1 до 2 часов нк366ддл

26.з2в01,00з,004.011,12

1 2 210,о02 210,00Осмотр (консультация) врачом_

анестезиологом-реаниматологом первичный1.42c,Jв01,003,001

2 з50,002 з50,00 11.19ст

llllllll

llll

l

llt

lfl rr

Прием (осмотр, консультация) врача-

педиатра первичный (врач высLtJей

категории)
01 ,0з1 ,001 ,000,07

26,32

2 зз0,00

8.81

1

Лах-
l

тинская

1.1gcт

8.8l

Е

I

Код услугиКод Минздрава

2 з30,002 зз0,007.1зб

Рентгенография тазобедренного сустава
(оба сустава - две проекции: прямая + по

ЛаунчJтейну или с отведением и внутренней

ротацией)

04,011.000.02

350,00Определение основных Фупл по системе
Ав08.8112.05,005

255,00Определение антигена D системы Резус
кгор8.8212,05,006

по факrу2,900

Возмещение стоимости ле(арственных
средств, медицинских и хозяйственных
товаров, предоставленных во время
пребывания в стационаре

'9- пациентам, установивuJим фиксируlощие устройства в Центре, предоставляется скидка в размере 15%

сульта

енпосл цио периоденн|д до- еопераования проведисслед лроцед уры,сн киеивн мАниЕ Медици
вот н велично отот делеп0 илю профиляспнко истов, профт Llи ециалн ве и болезниистори

юченияклна зааснсогл о датуются ительнополн де прейсгвуюцему йскурантупло ачива доком плесную

щ@ffi@

@Е@Е
llrI

I m

начальник финансово-экономического управления r Е,С. Прозорова

Наименование услуги

вманипуляции,
вкпюченныев

доrоворапрограмму,